[image: Gerb_udm]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2024 года 				      				                          № 1752

п. Кез

О внесении изменений в  постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
от 22 февраля 2022 года № 230
«Об утверждении Положения об оплате труда  работников образовательных учреждений, подведомственных Отделу культуры, туризма, спорта и молодежной политики
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 8 октября 2024 года № 521 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 21 октября 2013 года № 480 «Об оплате труда работников образовательных организаций, подведомственных Министерству культуры Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»  Администрация Кезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда  работников образовательных учреждений, подведомственных Отделу культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 22 февраля 2022 года № 230 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников образовательных учреждений, подведомственных Отделу культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» следующие изменения:
1) таблицу 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные уровни
	Должностной оклад  (ставка заработной платы) работников учреждения дополнительного образования, рублей

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	9 176

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень
	9 188

	2 квалификационный уровень
	9 200

	Должности педагогических работников
	1 квалификационный уровень
	15 843

	2 квалификационный уровень
	17 084

	3 квалификационный уровень
	17 164

	4 квалификационный уровень
	17 274

»;

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете муниципального образования   «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» на очередной   финансовый год и плановый период на указанные цели, и средств, полученных от приносящей доход деятельности бюджетных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента вступления в силу постановления Правительства Удмуртской Республики от 8 октября 2024 года № 521 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 21 октября 2013 года № 480 «Об оплате труда работников образовательных организаций, подведомственных Министерству культуры Удмуртской Республики»» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника отдела культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» Трефилову В.В.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
[bookmark: _GoBack]Кезский район Удмуртской Республики»                                                                           Д.Л.Миронов

image1.png